

PROTOKÓŁ

z przeprowadzonej w dniu **22 lutego 2018 r.** dyskusji publicznej nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pomiędzy ulicami: Jeziorną, Gorzowską i brzegiem Jeziora Barlineckiego – tzw. „Starego Tartaku”.

Protokół sporządzony został w dniu 22 lutego 2018 r w siedzibie Urzędu Miejskiego w Barlinku przy ul. Niepodległości nr 20 - przez Panią Małgorzatę Gajdemską, inspektora ds. zagospodarowania przestrzennego w Referacie Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Urzędu Miejskiego w Barlinku.

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U z 2017 r. poz. 1073 ze zm.) - w dniu 22 lutego 2018 r. zorganizowano dyskusję publiczną nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pomiędzy ulicami: Jeziorną, Gorzowską i brzegiem Jeziora Barlineckiego – tzw. „Starego Tartaku”.

I. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

II. Głos w dyskusji zabrali:

- **Z-ca Burmistrza – Pan Krzysztof Paszek** - który o godz. 12⁰⁰ otworzył dyskusję.
Poruszone zagadnienia: Poinformował zebranych, iż przedmiotem dyskusji publicznej jest projekt Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pomiędzy ulicami: Jeziorną, Gorzowską i brzegiem Jeziora Barlineckiego – tzw. „Stary Tartak” oraz opracowana w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko prognoza oddziaływania na środowisko sporządzona na potrzeby tego planu. Przypomniał również obecnym, iż zgodnie z Obwieszczeniem Burmistrza Barlinka - projekt przedmiotowego planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostały wyłożone do publicznego wglądu w dniach od **1 lutego 2018 r. do 22 lutego 2018 r.** oraz o możliwości i sposobie składania uwag i wniosków do tych opracowań w nieprzekraczalnym terminie do dnia **9 marca 2018 r.**
- **Pan Radosław Jończak** - Główny Projektant projektu planu reprezentujący Firmę SoftGIS z Wrocławia.
Poruszone zagadnienia: Omówił procedurę sporządzenia planu wynikającą z treści art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, wyjaśniając tym samym, iż przyjęte w planie rozwiązania funkcjonalno-przestrzenne są efektem: złożonych do planu wniosków przez zainteresowane podmioty oraz właściwe organy i instytucje, a także uzyskanych opinii i uzgodnień od wymaganych przez przepisy prawa organów i instytucji. Następnie przedstawił zebrany główne założenia projektu planu oraz przedstawił ocenę skutków realizacji tego planu ujętą w prognozie oddziaływania na środowisko.
- **Pan Daniel Jastrzębski i Pan Jerzy Osiadacz** – reprezentujący Koło PZW nr 2 „TROĆ”
Poruszone zagadnienia: Panowie zwrócili uwagę, iż Koło „TROĆ” włada częścią działki gruntu nr 243/36 w obr. 2 Barlinek, na której zlokalizowany jest drewniany hangar i gdzie odbywają się spotkania miłośników wędkarstwa i sportu wędkarskiego przynależący do tego koła, w celach zarówno rekreacyjnych, jak i w celu uprawiania sportu wędkarskiego, edukacji i kształtowania etyki wędkarskiej oraz upowszechniania wiedzy o warunkach ochrony i połowu ryb. Panowie wyjaśnili, iż na terenie pozostającym w użytkowaniu Koła przechowywane są także łodzie wędkarskie. W związku z tym Koło „TROĆ” zainteresowane jest zachowaniem lokalizacji nad jeziorem (na obecnym terenie lub w jego pobliżu), która stworzy mu perspektywę uregulowania stanu prawnego do gruntu (własność, dzierżawa), a tym samym zagwarantuje możliwość docelowego i właściwego zagospodarowania stancji wędkarskiej i jej otoczenia.

- **Pan Radosław Jończak** - Główny Projektant projektu planu – wyjaśnił: projekt planu ustala dla tego terenu funkcję szeroko pojętych usług turystycznych, która pozwala na utrzymanie tego typu zagospodarowania, bowiem w definicję usług turystycznych (w projekcie planu tereny zlokalizowane nad jeziorem; 2UT i 3UT) wpisuje się czynny odpoczynek nad wodą, rekreacja i uprawianie sportu wędkarskiego. Natomiast plan, jako prawo miejscowe, kreuje możliwości zagospodarowania terenu. Nie rozstrzyga natomiast kwestii związanych z rozdysponowaniem terenów gminnych, ich sprzedażą, czy też obciążaniem innymi prawami rzeczowymi. O tych sprawach decyduje bowiem organ kolegialny, jakim jest rada gminy, w drodze podejmowanych uchwał.
- **Z-ca Burmistrza – Pan Krzysztof Paszek** zachęcił przedstawicieli KOŁA PZW nr 2 „TROĆ” do złożenia oferty - do dnia 1 marca 2018 r. - w ramach otwartego naboru na partnera spoza sektora finansów publicznych, do wspólnej realizacji projektu pn. „Miejskie Centrum Rekreacji i Integracji Społecznej”, w ramach którego zrealizowane zostanie do 2020 r. zagospodarowanie terenu przyległego do jeziora obejmujące m. in. plażę z zapleczem sanitarno-socjalnym, pomost z punktem widokowym i możliwością cumowania łodzi, zagospodarowanie nabrzeża jeziora, oświetlenie, plenerowe urządzenia rekreacyjno-sportowe, plenerowe obiekty sportowe, itd.
- **Pan Daniel Jastrzębski i Pan Jerzy Osiadacz** – reprezentujący Koło PZW nr 2 „TROĆ” poinformowali, iż kwestia przystąpienia do tego partnerstwa zostanie poruszona na najbliższym walnym sprawozdawczym zgromadzeniu członków koła, które odbędzie się w dniu 24 lutego 2018 r.

III. Ustalenia z dyskusji:

Koło PZW nr 2 „TROĆ” zostało poinformowane o możliwości złożenia do Burmistrza Barlinka właściwego wniosku o wskazanie odpowiedniego terenu na urządzenie stancji wędkarskiej po uchwaleniu i wejściu w życie omawianego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Pani Małgorzata Gajdemska zapytała zebranych czy są jeszcze uwagi lub wątpliwości w zakresie ustaleń projektu planu. Wobec faktu, iż więcej uwag ani wątpliwości obecni nie zgłosili - dyskusję publiczną nad wskazanym wyżej projektem planu zakończono.

Protokół sporządzono w 3 egzemplarzach, z przeznaczeniem:

- 1) Burmistrz Barlinka;
- 2) do dokumentacji planistycznej;
- 3) do publicznego wglądu.

Protokół zawiera dwie ponumerowane strony.

Z up. BURMISTRZA
Krzysztof Paszek
Zastępca Burmistrza

Wywieszono na tablicy
23 lutego 2018 r.